PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA N.º 562/2023/SGP - Manaus, 22 de agosto de 2023.

Altera a Portaria 497/2023/SGP, que designou a Excelentíssima
Desembargadora  do Trabalho RUTH BARBOSA SAMPAIO,

  Juíza do Trabalho MARIA DE LOURDES GUEDES
MONTENEGRO, Juiz do Trabalho GLEYDSON NEY SILVA
ROCHA, Juiz do Trabalho JOÃO ALVES DE ALMEIDA

 NETO para coordenarem as atividades necessárias à realização
da 13ª Semana Nacional de Efetividade da Execução Trabalhista,
que ocorrerá no período de 18 a 22 de setembro de 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargador do Trabalho , no uso de suas atribuiçõesAUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

legais e regimentais,

CONSIDERANDO  o teor do OFÍCIO CIRCULAR TST.CNEET Nº 35/2023, do Exmo.

Ministro Tribunal Superior do Trabalho Cláudio Mascarenhas Brandão, Coordenador da Comissão Nacional

de Efetividade da Execução Trabalhista, encaminhando as informações sobre a 13ª Semana Nacional de

Efetividade da Execução Trabalhista, que ocorrerá no período de 18 a 22 de setembro de 2023;

CONSIDERANDO a necessidade de planejar as ações e estratégias de comunicação e atuação

e engajamento das equipes responsáveis pelas atividades durante a Semana Nacional de Efetividade da

Execução Trabalhista;

CONSIDERANDO a necessidade de alterar a Portaria 497/2023/SGP, a fim de incluir o nome

da Excelentíssima Juíza SELMA THURY VIEIRA SÁ HAUACHE, Coordenadora e Supervisora do

CEJUSC 1º Grau Manaus;

CONSIDERANDO as demais informações constantes do E-SAP DP 6496/2023;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes magistrados para coordenarem as atividades necessárias à

realização da 13ª Semana Nacional de Efetividade da Execução Trabalhista, que ocorrerá no período de 18 a

22 de setembro de 2023:

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

39
62

3f
6a

-3
64

f-
40

34
-8

8a
0-

54
3c

a2
1f

88
22

124

I - Desembargadora   do Trabalho RUTH BARBOSA SAMPAIO, Coordenadora do NUPEMEC

e Supervisora do CEJUSC Manaus de 2º graus;

II - Juíza SELMA THURY VIEIRA SÁ HAUACHE, Coordenadora e Supervisora do

CEJUSC 1º Grau Manaus;

III - Juíza do Trabalho  MARIA DE LOURDES GUEDES MONTENEGRO, Coordenadora e

Juíza Auxiliar da Divisão de Execução Concentrada;

IV - Juiz do Trabalho GLEYDSON NEY SILVA ROCHA, Coordenador e Supervisor do

Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas de 1º Grau - Boa Vista;

V - Juiz do Trabalho JOÃO ALVES DE ALMEIDA NETO, Coordenador e Juiz Auxiliar da

Divisão de Pesquisa Patrimonial.

Art. 2º Encaminhe-se cópia aos magistrados interessados e às unidades envolvidas, para

conhecimento.

Art. 3º Revogar a Portaria 497/2023/SGP de 12 de julho de 2023.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

39
62

3f
6a

-3
64

f-
40

34
-8

8a
0-

54
3c

a2
1f

88
22

125